



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

10 декабря 2015 г.

№ 1179-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 18 октября 2011 года № 765-П**

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие со статьёй 5 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2012 года № 66-ЗАО «О регулировании отдельных отношений в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ямало-Ненецком автономном округе» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 октября 2011 года № 765-П «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования окружного и местного значения Ямало-Ненецкого автономного округа».

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 10 декабря 2015 года № 1179-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 октября 2011 года № 765-П

1. В наименовании слова «окружного и» заменить словами «регионального или межмуниципального».
2. В пункте 1 слова «окружного и» заменить словами «регионального или межмуниципального».
3. В Порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования окружного и местного значения Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:
  - 3.1. в наименовании слова «окружного и» заменить словами «регионального или межмуниципального»;
  - 3.2. в пункте 1 слова «окружного и» заменить словами «регионального или межмуниципального»;
  - 3.3. в пункте 2 слова «окружного и» заменить словами «регионального или межмуниципального»;
  - 3.4. в подпункте 3.4 пункта 3 слова «окружного и» заменить словами «регионального или межмуниципального»;
  - 3.5. в подпункте 5.1 пункта 5 слова «окружного и» заменить словами «регионального или межмуниципального»;
  - 3.6. в наименовании раздела II слова «окружного и» заменить словами «регионального или межмуниципального»;
  - 3.7. в пункте 19 слова «перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «организации движения по автомобильным дорогам тяжеловесных транспортных средств»;
  - 3.8. в пункте 20:
    - 3.8.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции:  
«на перевозки пищевых продуктов, питьевой воды, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, твердых и жидких бытовых отходов»;
    - 3.8.2. абзац шестой после слов «транспортные средства» дополнить словами «и дорожно-эксплуатационную технику»;
    - 3.8.3. абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.»;

3.9. в пункте 22 слова «транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов на автомобильных дорогах» заменить словами «тяжеловесных транспортных средств при движении по автомобильным дорогам»;

3.10. в пункте 23 слова «транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесных транспортных средств».